

12 marca 2021



Regionalna Strategia Innowacji przyjęta

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął Regionalną Strategię Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+. To jeden z najważniejszych dokumentów wyznaczających kierunki innowacyjnego rozwoju naszego regionu na najbliższe lata.

Przypomnijmy, że prace nad aktualizacją Regionalnej Strategii Innowacji rozpoczęły się w lipcu 2020 r. Konieczne było bowiem nadanie mu nowego wymiaru oraz powiązanie z perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027, a także zmianami w sytuacji społeczno-gospodarczej naszego regionu w obszarze innowacji.

Prace nad dokumentem

Pierwszym dokumentem, stanowiącym wprowadzenie do Strategii Innowacji, była opracowana we wrześniu ubiegłego roku Diagnoza potencjału innowacyjnego województwa

świętokrzyskiego. Natomiast wstępny projekt samej Strategii powstał miesiąc później i był na bieżąco konsultowany z powołanymi zespołami. Ostatecznie po modyfikacjach został 16 grudnia 2020 r. przyjęty przez Zarząd Województwa. To otworzyło drogę do konsultacji, w których wzięli udział członkowie Świętokrzyskiej Rady Innowacji, przedstawiciele świętokrzyskich uczelni i instytucji otoczenia biznesu, przedsiębiorcy oraz samorządowcy. Dokument poddano również ewaluacji ex-ante. Ostatecznie wypracowaną wersję Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ przyjął podczas ostatniego posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

- W Strategii przyjęto trzy cele strategiczne, które swoim zakresem odpowiadają obszarom uwzględnionym w dokumentach strategicznych i programowych szczebla krajowego i europejskiego. Są to - wzrost innowacyjności świętokrzyskich przedsiębiorstw, transformacja świętokrzyskiej gospodarki, zwiększenie kompetencji kadr regionalnej gospodarki - wylicza **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - To najważniejsze obszary, na których zamierzamy skoncentrować swoje działania na rzecz podniesienia innowacyjności regionalnej gospodarki.

Inteligentne specjalizacje

Warto podkreślić, że Regionalna Strategia Innowacji opiera się na idei tzw. inteligentnych specjalizacji. Są to obszary aktywności gospodarczej, które mają potencjał, aby sprzyjać wzrostowi gospodarczemu opartemu na innowacjach, przedsiębiorczości i konkurencyjności. W województwie świętokrzyskim inteligentnymi specjalizacjami są: przemysł metalowo-odlewniczy, nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze, zasobooszczędne budownictwo, turystyka zdrowotna, technologie informacyjno-komunikacyjne, branża targowo-kongresowa oraz zrównoważony rozwój energetyczny.

- Jednym z priorytetów polityki regionalnej na najbliższe lata będzie zwiększenie poziomu innowacyjności naszej gospodarki, ponieważ to właśnie od niego zależeć będzie w dużym stopniu dynamika wzrostu społeczno-ekonomicznego - dodaje **marszałek Bętkowski**. - Take podejście wpisuje się w założenia Unii Europejskiej w kwestii wdrażania funduszy strukturalnych w obszarze innowacyjności, kładącej nacisk na powiązanie gospodarki ze sferą naukowo-badawczą.

Koordynatorem działań w zakresie wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji jest Samorząd Województwa, natomiast na poziomie operacyjnym jest to Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Istotną rolę w procesie wdrażania Strategii będzie pełniła Świętokrzyska Rada Innowacji, składająca się z przedstawicieli 29 instytucji ze środowiska administracji samorządowej, organizacji pracodawców, uczelni wyższych, instytucji otoczenia biznesu oraz firm działających w regionie.